Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32»

358001, г. Элиста ул. 6-я Северо-Западная, д.31 тел. 3-16-52 kulikdetsad32@mail.ru

Приказ
от 11.01.2021г. № 2  г. Элиста

«О назначении ответственного лица
за санитарное состояние учреждения
и создание Санитарной комиссии на
2021г.»

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», Предписанием ТО УФС Роспотребнадзора в
Ики-Бурульском районе и г. Элисте от 02.08.2010г. № 184/07, на основании
Устава ДОО, в целях создания благоприятных санитарно-гигиенических
условий пребывания воспитанников в детском саду,

приказываю:
1. Назначить старшую медсестру, ответственной за санитарное состояние

в МКДОУ «Детский сад № 32».
2. Утвердить состав Санитарной комиссии:

Старшая медсестра - председатель комиссии
Члены комиссии:
Сидоренко С.С. - завхоз
Бадмаева Д.Д. -  старший воспитатель, председатель профкома.

2.1. Комиссии проверку санитарного состояния всех помещений детского
сада проводить каждую пятницу.

2.2. Вести пятибалльную систему оценки санитарного состояния:
• 5 баллов - оптимальные условия, замечаний нет;
• 4 балла - хорошие условия, замечания незначительные;
• 3 балла - не достаточный уровень, есть замечания;
• 2 балла и ниже - критический, не допустимый уровень.
2.3. Старшей медсестре, обеспечить наглядность и доступность
результатов проверок «Экран санитарного состояния».
3. Утвеодить даты пооведения санитаоного дня в 2021г.

• 29 января
• 26 Февраля

• 31 марта

• 30 апреля

• 28 мая

•30 июня

•30 июля

• 31 августа

•30 сентября

•29 октября

• 30 ноября

mailto:kulikdetsad32@mail.ru

3.1. Воспитателям групп довести до сведения родителей о датах
проведения санитарного дня в 2021 году.

3.2. Старшей медсестре и Сидоренко С.С., завхозу, обеспечить
проведение генеральной уборки во всех помещениях учреждения в
санитарные дни.

4. Во время проведения санитарного дня в МКДОУ организовывать
дежурную группу для остронуждающихся детей.

5. Контроль исполнения дш ставляю за собой.

Заведующий МК, Кулик О.А.